
  Ferienwohnungen bei Reuter`s 

   Baudenweg 7 

   01773 Altenberg OT Waldidylle 

Stand: Januar 2023 

 

Preise 2024 
 

      Saison A  Saison B  Saison C 

Ferienhaus „Tellkoppe“    180,00 €  190,00 €  230,00 € 
Belegung mit 4 Personen 

Ferienwohnung „Geisingberg“  70,00 €  70,00 €  75,00 € 

Belegung mit 2 Personen 

Ferienwohnung „Kahleberg“  170,00 €  180,00 €  190,00 € 

Belegung mit 4 Personen 

Ferienwohnung „Kahleberg“  210,00 €  220,00 €  250,00 € 

Belegung mit 6 Personen 

Alle Preise pro Nacht ! 

Saison A: 01.März bis 30. November 

Saison B: 01. Dezember bis 28.Februar 

Saison C: Ostern. Himmelfahrt, 1.-4. Adventswochenende 

  Weihnachten, Jahreswechsel 

  ➔ Mindestaufenthalt 4 Übernachtungen 

In den Schulferien behalten wir uns vor, wochenweise zu vermieten. 

 

Zusatzkosten 

Aufbettung 15,00 € 

Babybett incl. Bettwäsche (2 verfügbar) 15,00 €  einmalig 

Kinderhochstuhl (2 verfügbar) 0,00 € 

Saunanutzung (3 Stunden) 30,00 € 

Saunanutzung Verlängerung pro Stunde 5,00 € 

 

Kaminholz (1 Korb) 6,00 € 

Kaution pro Appartement je Aufenthalt 100,00 € 

Endreinigung Ferienhaus „Tellkoppe“ 90,00 € 

Endreinigung Ferienwohnung „Geisingberg“ 40,00 € 

Endreinigung Ferienwohnung „Kahleberg“ 90,00 € 

Kurtaxe laut Satzung der Stadt Altenberg 

 

Die Preise basieren auf den aktuellen Energiepreisen (Stand 12/2022). Anpassungen ggf. vorbehalten. 
 

Nichtraucherdomizil, Haustiere sind nicht gestattet 


